
 

 Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SHN Qd. 01, Bl. "F", Entrada“A”, Conj “A”, 9º andar  
Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF 
CEP: 70.701-060 - Brasília/DF - Tel.: (61) 3322-3252  
E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 1.265, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

  

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso da competência 
que lhe foi delegada pelo Decreto nº 5.262, de 3 de novembro de 2004, e tendo em vista o 
disposto no art. 7º, inciso VII, § 3º, da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, resolve:  

Art. 1º Fica reconduzido PAULO ANTONIO GOMES CARDIM, CPF nº 
078.762.898- 00, para integrar a Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior - 
CONAES, como representante com notório saber científico, filosófico e artístico, com mandato 
de três anos, a contar de 30 de novembro de 2018.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO 

 

 

(DOU nº 229, 29.11.2018, Seção 2, p.12) 

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/

